PREFEITURA MUNICIPAL DE

FREI MIGUELINHO
TRABALHANDO O PRESENTE, CONSTRUINDO O FUTURO

DECRETO DE CONVOCAÇÃO

DECRETO Nº 03112019

Convoca a VII Conferência Municipal de
Assistência Social do município de Frei
Miguelinho - PE

A Prefeita do município de Frei Miguelinho - PE em conjunto com o Presidente
do Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições e,
considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da
Política de Assistência Social no Município,

DECRETA

Art. 1° Fica convocada a VII Conferência Municipal de Assistência Social, a ser
realizada no dia 06 de agosto de 2019, tendo como tema central: "ASSISTtNCIA
SOCIAL DIREITO DO POVO, COM FINANCIAMENTO PÚBLICO E
PARTICIPAÇÃO SOCIAL".

Art. 2° As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta

de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de assistência social.
Art. 3° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Frei Miguelinho, 18 de julho de 2019

/LA .'~ .ók,-2--? ~\~
~a Alves Áss~ção B-;;bosa - r

Prefeita de Frei Miguelinho - PE

~« º ~ 5-1~~ /4.
Tacianno Brunno Silva Moura

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social
Frei Miguelinho · PE

Av. Presidente Kennedy, 275 I Centro I Frei Miguelinho - PE I Fone/Fax: (81) 3751.11451 CNPJ: l l.361.854/0001-10